2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.10.2015 № 417
г.Черемхово

О внесении изменений и дополнений в

административный регламент предоставления

 муниципальной услуги «Выдача разрешений
на ввод объекта в эксплуатацию при
осуществлении строительства, реконструкции
объектов капитального строительства,
расположенных на территории Черемховского
 районного муниципального образования»,

утвержденный постановлением администрации

 Черемховского районного муниципального

 образования от 29.07.2015 № 343
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 29.07.2015 №.343 следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 1 пункта 36 дополнить словами «, если документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях.»;
1.2. Пункт 48 изложить в следующей редакции:

«48. Неполучение (несвоевременное получение) документов, запрошенных в порядке межведомственного взаимодействия в соответствии с пунктами 34 и 39 настоящего административного регламента, не может являться основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.»;
1.3. Пункт 84 дополнить подпунктом следующего содержания:

 «4.1. осмотр объекта капитального строительства;»;
1.4 В пункте 97 слова «В течение рабочего дня, следующего за днем регистрации» заменить словами «При регистрации»;
1.5. В третьем абзаце пункта 106 слова «пункта 43» заменить словами «пункта 47»;
1.6. Наименование главы 25 изложить в следующей редакции:

 «25. Рассмотрение заявления и представленных документов по существу. Осмотр объекта капитального строительства»;

1.7. В пункте 110 слова «В течение 2 дней» заменить словами «В течение 1 дня»,  слова «пункта 43 и пункте 45» заменить словами «пункта 47 и пункте 49»;
1.8.   Абзац 1 пункта 112 изложить в следующей редакции:

«112.  В случае если в ходе проверки основания для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, установленные в подпунктах «б» - «д» пункта 47 и пункте 49 настоящего административного регламента, выявлены не были, должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги в течение 2 дней:

1) организует проведение визуального осмотра объекта капитального строительства в соответствии с требованиями части 5 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

2) оформляет результаты проведённого осмотра выполненных работ актом осмотра объекта, законченного строительством, по форме согласно приложению №.4 к настоящему административному регламенту.

Должностное лицо уполномоченного органа в течение 1 дня со дня проведения осмотра и оформления акта с положительным выводом подготавливает разрешение на ввод объекта в эксплуатацию по утвержденной форме.».

1.9. В пункте 122 слова «со вторым» заменить словами «с третьим»;
1.10. Дополнить административный регламент приложением №.4 (Акт осмотра объекта капитального строительства) в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 29.07.2015  № 343 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования» о дате внесения в него изменений и дополнений настоящим постановлением;

2.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения  Е.В. Яковенко.
Мэр района

В.Л. Побойкин
М.В. Обтовка
5-28-67
Приложение

к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования

от 07.10.2015 № 417

Приложение №4
 к административному регламенту «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования»
АКТ

осмотра объекта капитального строительства

____________________

"___" _______________ 20___ г.

 (место составления)

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. специалиста уполномоченного органа,,

осуществляющего осмотр объекта капитального строительства)

в соответствии с частью 5 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской

Федерации в присутствии: _________________________________________________

(должность, Ф.И.О. лица, осуществляющего
строительство, или его представителя)

____________________________________________________________________
(должности, Ф.И.О. иных лиц, присутствующих при осмотре)

____________________________________________________________________
произвел осмотр построенного, реконструированного, (ненужное зачеркнуть) объекта капитального строительства _____________________________________

________________________________________________________________________,

(наименование объекта капитального строительства)

расположенного по адресу: _________________________________________

________________________________________________________________________
(указать почтовый или строительный адрес объекта капитального строительства)

________________________________________________________________________.

Градостроительный план земельного участка № ___________________________

________________________________________________________________________
(регистрационный номер документа, наименование уполномоченного органа

________________________________________________________________________
исполнительной власти, утвердившего градостроительный план

________________________________________________________________________
земельного участка, № и дата постановления)
Разрешение на строительство ___________________________________________
(номер и дата выдачи, кем выдано,  срок действия)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Проектная документация ______________________________________________

 (генеральный проектировщик, номер и дата приказа

________________________________________________________________________
застройщика или заказчика об утверждении проектной документации)

 В ходе осмотра установлено: _______________________________________

 (указывается соответствие

________________________________________________________________________

либо несоответствие осмотренного объекта требованиям градостроительного

________________________________________________________________________
плана земельного участка, требованиям, установленным в разрешении

________________________________________________________________________
на строительство, и параметрам, установленным проектной документацией,

в случае выявления несоответствия подробно указываются нарушения

указанных требований и параметров)

 Объяснения и замечания  лица,  осуществляющего строительство (или его

представителя), а также иных лиц, присутствующих при осмотре ______________

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
Акт составил:

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Присутствующие лица:

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Экземпляр акта получил:

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

(заполняется представителем застройщика или заказчика либо лица, осуществляющего строительство, с указанием  реквизитов документа  о представительстве).